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Punkt 35: Godkendelse af dagsorden

27.69.48-P35-1-22

Administrationen indstiller til Handicaprådet

1. at godkende dagsorden

Sagsfremstilling

Sekretariatet skal udsende dagsorden senest 7 dage inden mødet.

Lovgrundlag

Forretningorden for Handicaprådet i Gribskov Kommune § 6, stk. 2

Beslutning

1. Godkendt



Punkt 36: Mødedeltagere

27.69.48-P35-1-22

Sagsfremstilling

Gribskov Kommunes Handicapråd består af 8 medlemmer, og Byrådet har udpeget en personlig stedfortræder for hvert
medlem.

Medlem Stedfortræder

Annelise Hansen (DH Gribskov) Jørgen Dal (DH Gribskov)

Bente Ullits Eckmann (DH Gribskov) Inger Hansen (DH Gribskov)

Kirsten Rolfsager (DH Gribskov) Inger Hansen (DH Gribskov)

Louise Hyldborg Lundstrøm (DH
Gribskov)

Jørgen Dal (DH Gribskov)

Kim Thonsgaard (Gribskov Kommunes
Byråd)

Bo Jul Nielsen (Gribskov Kommunes Byråd)

Morten Dahlberg (Gribskov Kommunes
Byråd)

Helle Blomsterberg (Gribskov Kommunes
Byråd)

Agnete Mortensen (Gribskov Kommune) Torsten Forsberg (Gribskov Kommune)

Trine Halberstadt (Gribskov Kommune) Vakant (Gribskov Kommune)

Den personlige stedfortræder indkaldes til at deltage i rådets møder i alle tilfælde, hvor det ordinære medlem har forfald.

Administrationen indstiller til Handicaprådet,

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning



Punkt 37: Barnets Hus i Gribskov Kommune

85.00.00-P00-28-22

Resume

Handicaprådet får her en orientering om et nyt tværprofessionelt tilbud til sårbare gravide og småbørnsforældre i
Gribskov Kommune: "Barnets Hus". Det overordnede formål er at tilbyde kommunens sårbare gravide og
småbørnsfamilier relevant, rettidig og tværprofessionel hjælp. Udviklingen af tilbuddet er finansieret med 6 mio. kr. i
puljemidler fra Socialstyrelsen, og indgår i Social- og Boligstyrelsens landsdækkende projekt om udvikling af
familiehuse.

Sagsfremstilling

Baggrund

I efteråret 2022 ansøgte Gribskov Kommune om midler fra Social- og Boligstyrelsens pulje til udvikling af familiehuse. I
december 2022 fik kommunen tilsagn om et tilskud på 6 mio. kr. fra puljen. Midlerne skal bruges til et nyt
tværprofessionelt tilbud under navnet "Barnets Hus", som er en kvalificering og videreudvikling af kommunens
nuværende tilbud. Barnets Hus er samtidig det nye navn for Familiehuset i Græsted, og vil ligge der, hvor Familiehuset
ligger i dag. Huset vil fortsat også rumme andre af Familieindsatsens tilbud.

Arbejdet med tilbuddet er allerede igangsat, og det åbner officielt i september 2023.

Formålet med Barnets Hus

Formålet med Barnets Hus er overordnet at styrke Gribskov Kommunes samlede tilbud til sårbare gravide og
småbørnsforældre, gennem tidlig opsporing og forebyggende indsatser. Barnets Hus skal sikre rettidig og kvalificeret
hjælp, også inden en familie eventuelt får behov for støtte efter serviceloven. Barnets Hus vil kvalificere og videreudvikle
kommunens vifte af tilbud til småbørnsfamilier i kommunen, som har brug for fagprofessionel hjælp og støtte i en kortere
eller længere periode.

Barnets Hus vil realisere formålet ved:

At etablere en let visitationsgang med én indgang, hvor familier i målgruppen allerede under graviditet får tilbud
om støtte, vejledning eller mere omfattende indsatser.
At udvide servicefladen af tidligt forebyggende tilbud til familier, og dermed samtidig nedbringe antallet af
myndighedssager
At videreudvikle viften af tilbud, herunder både gruppetilbud og individuelle tilbud, og at familierne oplever at
blive inddraget i tilrettelæggelsen af det tilbud, de deltager i.
At tilbuddene udvikles helhedsorienteret og tværprofessionelt, med en både psykologisk, pædagogisk, social- og
sundhedsfaglig tilgang.
At familierne oplever indsatsen samlet ét sted og i ét tilbud, som opleves smidigt og let tilgængeligt. Fx skal
familien så vidt muligt ikke opleve overgange mellem indsatser som fx efterfødselsterapier, sundhedsfaglig
vurdering og rådgivning eller familieterapeutisk støtte i hjemmet – men derimod opleve, at de forskellige indsatser
er en del af et samlet tilbud. Familien skal møde få og de samme professionelle for at skabe tryghed og mindske
stress og forvirring.
At etablere samarbejde med eksterne aktører, fx frivillighedsorganisationer, med henblik på at få kendskab til
familier med behov for hjælp så tidligt som muligt, og for at give mulighed støtte til familiens netværk gennem
kontakt til relevante tilbud i lokalsamfundet, som familien kan gøre brug af under og efter tilbud i Barnets Hus.

Arbejdet med Barnets Hus understøtter den kommende Barnets lov, der blev vedtaget i Folketinget d. 2. juni og træder i
kraft 1. januar 2024. En af intentionerne med Barnets lov er at kunne tilbyde flere tidlige, forebyggende indsatser, også
uden en forudgående afdækning af familien og barnets forhold i en børnefaglig undersøgelse.



Med etableringen af Barnets Hus udfases Gribskov Kommunes tilbud "Bånd der Knyttes". Barnets hus favner både
målgruppen for og indsatserne under Bånd der Knyttes, men vil have en langt bredere tilbudsvifte og dermed også en
bredere målgruppe.

Målgruppe

Barnets Hus henvender sig overordnet til alle forældre med børn i alderen 0-6 år, som kan have gavn af støtte og
vejledning. Tilbuddet er dog særligt rettet mod familier, som oplever sig sårbare, usikre eller utilstrækkelige i
forældrerollen under graviditeten, i tiden lige efter fødsel og helt op til barnets 6. år. Det kan fx være forældre til børn med
fysiske og psykiske funktionsnedsættelser, forældre med før- og efterfødselsreaktioner, alvorlige barndomstraumer,
tidligere misbrug, rusmiddeltrang eller erfaringer med psykiatri.

Nogle familier er udfordret af en afgrænset problemstilling, som er knyttet til det at skulle have barn (eventuelt igen) og
blive en familie. Ambitionen er at udvikle en praksis, hvor disse familier i videst mulig udstrækning kan deltage i Barnets
Hus' tilbud uden, at der oprettes en myndighedssag. Andre familier er præget af flerdimensionelle problemstillinger, som
kan forventes at være knyttet til en længere periode i livet. For at disse familier kan få den rette støtte og vejledning
kræver det et tæt samarbejde mellem Barnets Hus og myndighed i Familierådgivningen.

Familierne kan få adgang til tilbuddene i Barnets Hus via deres rådgiver i Familierådgivningen eller Ungeindsatsen,
sundhedsplejen, PPR, de forebyggende socialrådgivere på skole- og dagtilbudsområdet eller ved selv at henvende sig i
Barnets Hus.

Organisering og bemanding

Udviklingen af Barnet Hus er organiseret som et projekt, der løber over 4 år. Tilbuddet vil blive evalueret blandt andet for
at vurdere, hvordan og i hvilken form tilbuddet skal videreføres efter projektperiodens udløb. Medarbejdergruppen i
Barnets Hus er tværprofessionelt sammensat af psykologer, familiebehandlere og en projektleder. Derudover er
sundhedsplejen og PPR tætte samarbejdspartnere i projektet.

Barnets Hus åbner officielt d. 14. september 2023. Allerede nu kan borgere i målgruppen dog deltage i blandt andet
efterfødselsforløb og mødregruppe for sårbare gravide. De kan også modtage psykolog- og familiebehandlersamtaler i
huset, som de altid har gjort det i Bånd der Knyttes og Familieindsatsen. Viften af tilbud vil gennem projektperioden
løbende blive udvidet med nye tilgange og metoder, som er særligt målrettet gravide og nybagte småbørnsfamilier.

I efteråret besøger medarbejdere fra Barnets Hus de relevante interne samarbejdspartnere fx i Familierådgivningen, på
Jobcentret og i Rusmiddelcentret for at fortælle om tilbuddet.

Administrationen indstiller til Handicaprådet

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Rådet bemærker, at navnet kan forveksles med det tidligere Barnets Hus i Munkerup, der nu har en anden anvendelse.



Punkt 38: Revideret økonomisk handleplan for socialområdet

27.00.00-S00-4-23

Resume

Socialområdet arbejder med en økonomisk handleplan for at nedbringe udgiftspresset. I august skal udvalget for Skole,
Børn og Familie og udvalget for Ældre, Social og Sundhed træffe beslutning om at revidere den økonomiske handleplan
med nye aktiviteter og længere tid til implementering. Handicaprådet får i denne sag den reviderede økonomiske
handleplan i høring.

Administrationen indstiller til Handicaprådet

1. at afgive høringssvar om den reviderede økonomisk handleplan for socialområdet, som fremgår af bilag 1.

Sagsfremstilling

Baggrund

Formålet med planen er fortsat at sikre den bedst mulige socialfaglige indsats til borgerne samtidig med, at socialområdet
skal have bedre balance mellem budget og forbrug. I denne sag får udvalget om status på arbejdet med den økonomiske
handleplan. Den økonomiske handleplan beskriver, hvilke aktiviteter administrationen skal gennemføre for at nedbringe
udgifterne på socialområdet. Aktiviteterne i handleplanen har fokus på forbedringstiltag, hvor målet blandt andet er:

at skabe større ensartethed i serviceniveauet
målrettet arbejde med progression for borgeren mod mindre omfattende indsatser.

For at undgå serviceforringelser fokuserer aktiviteterne i handleplanen på at optimere arbejdsgange og udvikle indsatser.

Optimeringerne vil betyde, at der bliver ændret i indsatser og ydelser for nogle borgere. Ændringer til en anden løsning
med samme faglige formål kan betyde, at den enkelte borger ikke får opfyldt et ønske om en bestemt indsats eller
leverandør. Eksempelvis kan et fast, ensartet serviceniveau både sikre gennemsigtighed og ligebehandling for borgerne,
men også til ændringer i indsatsen.

Byrådet besluttede at tilføre midler til det sociale børne-, unge- og voksenområde i budgettet for 2023-2026. Den
økonomiske handleplan og de tilførte midler skal tilsammen bringe budgettet for socialområdet i balance.

Målet for den økonomiske handleplan i budget 2023-2026 er, at nedbringe udgifterne på udvalget for Skoler, Børn og
Families økonomiske ramme, med 10,9 mio. kr i 2023 sammenlignet med tidligere år og med yderligere 1,75 mio. kr. i
2026 frem. Udvalget for Skole, børn og Familie fik på sit møde den 22. november 2022 en status på den økonomiske
handleplan. Status viste, at socialrområdet har gennemført aktiviteter, der har nedbragt udgifter for 4 mio. kr til og med
2022.

Målet for udvalget for Ældre, Social og Sundheds økonomiske ramme er, at nedbringe udgifterne med 6,9 mio. kr i 2023
sammenlignet med tidligere år og med yderligere 1,75 mio. kr. i 2026 frem. Udvalget for Ældre, Social og Sundhed fik på
sit møde den 29. november 2022 en status på den økonomiske handleplan. Status viste, at socialrområdet har gennemført
aktiviteter, der har nedbragt udgifter for 1,75 mio. kr på udvalgets ramme til og med 2022.

Socialområdet er forsinket eller ikke lykkedes med andre aktiviteter i den økonomiske handleplan.



Revideret økonomisk handleplan for socialområdet

Administrationen har gennemført en bred proces med deltagelse af de dele af organisationen, der skal samarbejde for at
udføre den økonomiske handleplan for socialområdet. Deltagerne var: myndighed og sociale indsatser for børn og
familier, unge og voksne, skole- og dagtilbudsområdet samt økonomi-, kontrakt- og udviklingsfunktioner.

De nye forslag til aktiviteter på det sociale voksenområdet er:

Tilpasse tilbudsviften for støtte i eget hjem, herunder hjemtagelse fra eksterne leverandører og øget brug af andre
aktører (frivillige og peer-to-peer)
Effektivisering og øget gennemsigtighed i ressourceforbrug hos interne leverandører af indsatser i hjemmet på det
sociale børne- og familie-, unge- og voksenområde
Sociale tilbud i Udsigten, en kombination af eksempelvis udslusningspladser, midlertidigt botilbud målrettet
autisme, herbergspladser eller solistpladser.

De nye forslag til aktiviteter på det sociale børne-, famile- og ungeområde er:

Udbud af skole-dagbehandling i 2024
Effektivisering og øget gennemsigtighed i ressourceforbrug hos interne leverandører af indsatser i hjemmet på
sociale børne- og familie-, unge- og voksenområde
Øget brug af frivillige aktører og peer-to-peer. Peer-to-peer betyder, at ligesindede hjælper hinanden. Det kan
eksempelvis være en borger, der har gjort sig erfaringer med at få en hverdag med psykisk sygdom til at fungere,
som hjælper en anden borger i en lignende livssituation.
Styrke samarbejdet om opfølgning mellem Familierådgivningen og FamilieIndsatsen med fælles redskaber, tilgang
og større hyppighed af opfølgning
Styrke praksis for bedre opsporing og tidligt forebyggende indsatser i skoler og dagtilbud, styrke kompetencer i og
tæt på almen- og specialområdet i skoler og dagtilbud.

Bilag 1: Handlingskatalog SBF og ÆSS viser både de nuværende og nye forslag til aktiviteter. Bilaget viser, hvor langt
administrationen er nået med at gennemføre aktiviteterne, og en status på, om målene for aktiviteten kan indfries inden for
den planlagte tid, samt hvornår administrationen forventer fuld effekt af forslaget.

Høring

Høringsperioden løber fra den 3. august til og med den15. august 2023 kl. 12. Handicaprådets høringssvar vil indgå i
udvalgenes behandling af sagen på udvalgsmøderne i Skole, Børn og Familie den 15. august 2023 og Ældre, Social og
Sundhed den 22. august 2023.

Beslutning

1. Rådet afgav følgende høringssvar:

Rådet henviser til tidligere høringssvar i forbindelse med de modgående foranstaltninger, maj 2023 .

Rådet har svært ved at se hvordan der kan opnås besparelser via de beskrevne indsatser på kort sigt, men kan se fordele på
længere sigt - hvis der investeres nu, for eksempel i øget faglighed.



Rådet har en bekymring for, om fokus på ensartethed flytter fokus fra at hjælpen skal tilpasses til den enkelte borgers
konkrete situation og behov.Rådet foreslår, at man tænker anderledes og ser på den enkeltes behov og motivation i stedet
for at give en standardpakke.

Rådet bemærker, at høringsperioden har været kort og ligger hen over en ferie. Rådet ser gerne at høringsperioden i
fremtidige høringer er lidt længere, så der er bedre muligheder for at indhente input.

Bilag

Handlingskatalog SBF og ÆSS



Punkt 39: Forberedelse af Byrådets temamøde om realisering af
Handicappolitikken

27.69.48-G01-2-22

Resume

Byrådets årlige møde om realisering af Handicappolitikken forventes at blive afholdt den 10. oktober 2023.
Handicaprådet er ansvarligt for at vælge mødets emne og udvikle mødets program.

Administrationen indstiller til Handicaprådet,

1. at beslutte program og fordele opgaver

Historik

Beslutning fra Handicaprådet 2022-2025, 30. marts 2023, pkt. 21:

Rådet besluttede at temaet for mødet med Byrådet skal være "Handicappolitikkens samspil med Udviklingspolitikken
Vores Gribskov". Formålet er at sætte fokus på hvordan Handicappolitikken kan tænkes ind i alle dele af Vores Gribskovs
visioner.

Beslutning fra Handicaprådet 2022-2025, 8. maj 2023, pkt. 28:

1. Der blev aftalt mødeform og opgaver blev fordelt blandt Rådets medlemmer

Sagsfremstilling

Handicaprådet er tovholder på Byrådets årlige temamøde om realisering af Handicappolitikken. Handicaprådet udvælger
mødets tema, udvikler mødeformen og forbereder programmet.
Handicaprådet besluttede at vælge "Handicappolitikkens samspil med Udviklingspolitikken Vores Gribskov" som tema
for mødet med Byrådet. Formålet er at sætte fokus på hvordan Handicappolitikken kan tænkes ind i alle dele af Vores
Gribskovs visioner. Rådet har desuden besluttet en mødeform med oplæg og debat.

Mødet var oprindelig planlagt til afholdelse den 30. maj 2023, men blev udsat og forventes nu afholdt den 10. oktober
2023.

På det indeværende møde skal Handicaprådet drøfte programmet og aftale opgavefordeling i forhold til mødet.

Lovgrundlag

Gribskov Kommunes Handicappolitik "Hverdag med handicap og psykisk sårbarhed"

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Realisering af Handicappolitikken er en del af visionen om at møde borgerne, hvor de er.

Beslutning

1. Rådet besluttede at forberede temamødet som en del af næste møde. Medlemmerne overvejer hver især input til
temamødet.



Mødeformen er oplæg og debat.

Bilag

Gribskov Kommunes Handicappolitik



Punkt 40: Meddelelser

27.69.48-P35-1-22

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering bliver det behandlet under dette punkt.

Administrationen indstiller til Handicaprådet

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Orienteringen blev taget til efterretning.

Rådet drøftede tilgængelighed i Administrations- og Sundhedshuset, og besluttede at et fremtidigt møde skal afholdes der.

Administrationen oplyste, at sekretariatsbetjeningen skifter hænder, men forbliver i samme team.

Mødet startede 16:15 og sluttede 17:50.
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